



Eurasian Bank

09M2015
Финансовые показатели
(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.
тенге

Основные показатели	09M14	09M15	% изменений
Итого ссудный портфель	589 405 427	656 744 483	11,4%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	546 157 494	620 497 706	13,6%
Итого активы	726 733 676	898 201 614	23,6%
Итого капитал	65 224 693	71 208 866	9,2%
Операционный доход до формирования провизий	42 917 952	42 524 529	-0,9%
Чистая прибыль (убыток)	7 930 744	2 961 262	-62,7%
Общий совокупный доход (убыток)	7 954 528	2 946 117	-63,0%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	13 954 917	11 579 160	-17,0%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	13 978 701	11 564 015	-17,3%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 865	4 694	-20,0%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	15,2%	13,2%	-13,3%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	58,5%	65,7%	12,3%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,6%	36,2%	1,8%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	26,7%	27,9%	4,4%
Займы клиентам / Депозиты	110,0%	105,2%	-4,3%
Итого займы клиентам / Активы	81,1%	73,1%	-9,8%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,6%	6,2%	34,8%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	87,9%	81,8%	-6,9%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	84,5%	53,9%	-36,2%
Количество счетов клиентов	1 993 401	1 822 486	-8,6%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	17,7%	5,8%	-67,4%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,6%	0,5%	-69,2%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,1%	6,8%	-4,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,6%	6,8%	-10,9%